ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 17.12.2014 года № 1637
О внесении изменений

в постановление  администрации

Карталинского муниципального

района от 15.04.2014 года № 403

В соответствии со статьёй 31 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 416, 418, 419 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Карталинском муниципальном районе», утверждённого решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 02.07.2010 года № 39                      (с изменениями и дополнениями), и в целях урегулирования механизма признания безнадёжной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в районный бюджет,
   администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в районный бюджет, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 15.04.2014 года № 403                «Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в районный бюджет» (далее именуется - Порядок) следующие изменения:

1) пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) прекращения исполнительного производства в отношении взыскания задолженности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, подтверждённое вступившим в законную силу постановлением судебных приставов о прекращении исполнительного производства в отношении взыскания задолженности с учётом истечения срока давности исполнения постановления»;

2) пункт 14 Порядка считать пунктом 15;
2

3) пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. При наличии обстоятельств, указанных в подпункте 5 пункта 3 настоящего Порядка, признание задолженности безнадежной к взысканию осуществляется на основании следующих подтверждающих документов:

копии вступившего в законную силу постановления судебных приставов о прекращении исполнительного производства в отношении взыскания задолженности с учётом истечения срока давности исполнения постановления»;

4) в подпункте 2 пункта 15 цифры «5-13» заменить цифрами «5-14»;

5) приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района - начальника Финансового управления Ишмухамедову Д.К.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карталинского

муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев

                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

     к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

от 15.04.2014 года № 403
  (в редакции постановления администрации

        Карталинского муниципального района

от 17.12.2014 года № 1637)

Информация

о признанной безнадежной к взысканию

и списанной задолженности по неналоговым доходам,

подлежащим зачислению в районный бюджет,

по состоянию на "___" _________ 20___ года

Главный администратор доходов районного бюджета

_______________________________________________________________

(наименование главного администратора доходов районного бюджета)

                                                                                                                                                                                                                             тыс. рублей

	Наименование должника <*>
	Сумма списанной задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в районный бюджет, всего
	В том числе по обстоятельствам

	Ликвидация организации-должника в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Признание банкротом индивидуального предпринимателя - должника в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Смерть физического лица - должника или объявление его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации
	Принятие судом акта, в соответствии с которым главный администратор (администратор) доходов районного бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности в связи с истечением установленных сроков для ее взыскания, в том числе вынесение им определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании задолженности
	Прекращение исполнительного производства в отношении взыскания задолженности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, подтверждённое вступившим в законную силу постановлением судебных приставов о прекращении исполнительного производства в отношении взыскания задолженности с учётом истечения срока давности исполнения постановления

    --------------------------------

    <*>   По сумме списанной задолженности свыше 5 тыс. рублей - наименование должника;

по суммам списанной задолженности до 5 тыс. рублей (включительно) – общая сумма списанной задолженности.

Руководитель ____________________________ /___________/ ___________________

                (наименование главного администратора доходов) (подпись)        (фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер                          ___________/ ___________________

                                                                               (подпись)   (фамилия, инициалы)